БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2021 года                                                                                   № 382
Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
на территории Грайворонского городского округа за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа,  решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 124 «О Положении о порядке ведения реестра муниципальной собственности Грайворонского городского округа», решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 26 декабря 2019 года           № 277 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа на 2020 год» (в редакции от 26 марта 2020 г. № 313, от 28 мая                   2020 года № 322)

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2020 год (прилагается).

2. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации округа (Зайцев А.В.) обеспечить размещение отчета                      о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2020 год на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	                                Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от «25» февраля 2021 года № 382

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2020 год

В соответствии с прогнозным планом приватизации на 2020 год подлежало приватизации 6 объектов, в том числе 1 предприятие.

Перечень приватизированных в 2020 году
объектов движимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Способ

приватизации
	Дата проведения аукциона
	Цена

(без НДС),

руб.

	1
	Автомобиль ВАЗ 21074, идентификационный номер (VIN): ХТА21074062451048, 2006 года выпуска, регистрационный знак – О786СЕ
	аукцион
	31.07.2020 г.
	24 166,67

	2
	Автомобиль УАЗ 31519, идентификационный номер (VIN): ХТТ31519040583671, 2004 года выпуска, регистрационный знак – Е964СК31
	аукцион
	20.11.2020 г.
	39 600,00

	               ИТОГО:
	63 766,67

В отношении муниципального унитарного предприятия «Универсал» (МУП «Универсал») начата процедура приватизации и 20 ноября 2020 года внесена запись о начале процедуры реорганизации юридического лица путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Универсал» (ООО «Универсал»).

Перечень имущества, подлежащего приватизации в составе имущественного комплекса МУП «Универсал»

	№ п/п
	Объекты, входящие в уставный капитал

ООО «Универсал»
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость объектов, руб.
	Кадастровая стоимость объектов, руб.

	1
	Земельные участки
	2
	 -
	4 427 281,00

	2
	Нежилые здания
	2
	6 660 272,00
	-

	ИТОГО:

	6 660 272,00
	4 427 281,00

Перечень недвижимого имущества, которое не приватизировалось

в 2020 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование имущества
	Кадастровый номер объекта
	Площадь, кв.м
	Балансовая стоимость/ кадастровая стоимость, руб.

	1
	Грайворонский район,

с. Мокрая Орловка,

ул. Центральная, 47
	Нежилое здание (административно-бытовое)
	31:13:0802005:219
	280,2
	325 900,00

	Земельный участок под зданием
	31:13:0802005:4
	1 101,0
	343 677,15

	Итого

	669 577,15

Перечень движимого имущества, которое не приватизировалось

в 2020 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Автомобиль ВАЗ 21213, идентификационный номер (VIN): ХТА2121302165640, 2002 года выпуска, регистрационный знак - О142 КК
	183 023,00

	3
	Трактор Агромаш 30ТК 122 31 ЕС 2350, 2010 года выпуска, заводской номер машины (рамы) - 708009
	666 650,00

	Итого:
	849 673,00

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов Грайворонского городского округа «Об утверждении отчета

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2020 год»

В соответствии с прогнозным планом приватизации на 2020 год подлежало приватизации 6 объектов, в том числе 1 предприятие, их них приватизировано 2 объекта движимого имущества:

– автомобиль ВАЗ 21074, идентификационный номер (VIN): ХТА21074062451048, 2006 года выпуска, регистрационный знак – О786СЕ  (продан за 24 166,67 руб.);

– автомобиль УАЗ 31519, идентификационный номер (VIN): ХТТ31519040583671, 2004 года выпуска, регистрационный знак – Е964СК31 (продан за 39 600,00 руб.).

В отношении муниципального унитарного предприятия «Универсал» (МУП «Универсал») начата процедура приватизации и 20 ноября 2020 года внесена запись о начале процедуры реорганизации юридического лица путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Универсал» (ООО «Универсал»).

Оставшееся ниже перечисленное имущество не реализовано в 2020 году ввиду отсутствия покупателей при проведении аукциона и было включено в прогнозный план приватизации Грайворонского городского округа на             2021 год:
– нежилое здание (административно-бытовое) общей площадью              280,2 кв.м, и земельный участок под ним общей площадью 1 101,0 кв.м по адресу: Грайворонский район, с. Мокрая Орловка, ул. Центральная, д.47;

– автомобиль ВАЗ 21213, идентификационный номер (VIN): ХТА2121302165640, 2002 года выпуска, регистрационный знак - О142 КК;

– трактор Агромаш 30ТК 122 31 ЕС 2350, 2010 года выпуска, заводской номер машины (рамы) – 708009.